
MASARYKOVA NEMOCNICE V ÚSTÍ NAD LABEM, o. z.

INFO LISTY Masarykova nemocnice

číslo 3 /  2014 
3. 3. 2014

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo M!< ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
JiříVondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Marcela Šárová 
Mgr. Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Mgr. Kateřina Vágnerová

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých 
nemocnic KZ, a. s.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři.
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

t e  Krajská zdravotní, a.s.

Je ml velkou ctí představit Vám 
v dnešním čísle Masarykovu ne
mocnici...

MNUL pracuje pod dozorovým au
ditem britského certifikačního or
gánu United Registrar of Systems 
Ltd. a může používat certifikát ja
kosti podle normy ISO 9001:2000. 
MNUL je ve všech oborech akredi
tována Ministerstvem zdravotnic
tví ČR, v celé řadě oborů vlastní 
nejvyšší stupeň akreditace. Úspěš
ná akreditace proběhla i ve všech 
laboratořích nemocnice.
MNUL má statut bezpečné nemoc
nice, bezbolestné nemocnice (sna
ha o poskytnutí co nejúčinnější 
analgesie) a jako jedna z mála v ČR 
poskytuje paliativní péči v domá
cím prostředí.
MNUL úzce spolupracuje s Fakult
ní nemocnicí Královské Vinohrady 
v Praze, s Lékařskou fakultou UK 

v Plzni a ústeckou Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně. Má sedm klinik -  neu- 
rochirurgickou, kardiologickou, gynekologicko-porodnickou, oční, dětskou, úrazo
vé chirurgie a kliniku urologie a robotické chirurgie. Probíhá zde výuka mediků, 
zdravotních sester a laborantů. Lékaři i sestry přednáší v ČR i v zahraničí, vedou

MUDr. Josef Liehne

Obsah___________________________________
Masarykova nemocnice -  základní pilíř zdravotnictví Ústeckého kraje 3

Ustavené kliniky UJEP v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, o. z.
Dětská klinika UJEP v MNUL, o. z. 4
Oční klinika UJEP v MNUL, o. z. 4
Klinika úrazové chirurgie UJEP v MNUL, o. z. 5
Klinika urologie a robotické chirurgie UJEP v MNUL, o. z. 5

Hrudní chirurgie na Bukově -  historie a současnost 6

Emergency není běžná pohotovost -  Emergency je urgentní příjem 8

Infekční oddělení a AIDS centrum 10

10 let Kardiologické kliniky 11

Oddělení lékařské genetiky 12

Oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie 13

Protetické, lůžkové oddělení -  unikátní oddělení v České republice 14

Odborné a vzdělávací akce KZ, a. s. 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

